27.06.2019 Г. № 08-05/дсп

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МОЛОДЕЖНОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ЗАНЕСЕНИИ ИМЕН ГРАЖДАН В КНИГУ ПОЧЕТА МОЛОДЕЖНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

Рассмотрев ходатайство ректора ФГБОУ ВО «Иркутский государственный аграрный университет имени А.А. Ежевского» Ю.Е. Вашукевича, руководствуясь решением Думы Молодежного муниципального образования от 19.04.2018 г. №05-02/дсп «Об утверждении Положения о Книге Почета Молодежного муниципального образования», руководствуясь ст. ст. 8, 49, 52 Устава Молодежного муниципального образования, Дума Молодежного муниципального образования,

РЕШИЛА:

1. За многолетний добросовестный труд, личный вклад в подготовке квалифицированных специалистов для сельского хозяйства, за вклад в развитие науки и техники внести в Книгу Почета Молодежного муниципального образования имя Терских Ивана Петровича – профессора, заведующего кафедрой эксплуатации машинно-тракторного парка ФГБОУ ВО «Иркутский государственный аграрный университет имени А.А. Ежевского».
2. За реализацию государственных стандартов, профессиональных программ высшего профессионального образования внести в Книгу Почета Молодежного муниципального образования имя Дорофеева Владимира Николаевича – советника ректора ФГБОУ ВО «Иркутский государственный аграрный университет имени А.А. Ежевского».

3. За длительную непрерывную работу в институте-академии, за многолетний добросовестный труд, личный вклад в научно-исследовательской, педагогической, воспитательной и общественной работе, за вклад в подготовке квалифицированных специалистов для сельского хозяйства внести в Книгу Почета Молодежного муниципального образования имя Чаплиева Виктора Васильевича – профессора кафедры машинно-тракторного парка и безопасности жизнедеятельности ФГБОУ ВО «Иркутский государственный аграрный университет имени А.А. Ежевского».

4. За многолетнюю плодотворную научно-педагогическую деятельность, большой вклад в подготовку высококвалифицированных специалистов и развитие научных исследований внести в Книгу Почета Молодежного муниципального образования имя Долгополова Александра Афанасьевича – с 1992 г. по 2006 г ректора, с 2006 г. по настоящее время – руководителя учебно-научно-производственного участка Молодежное» ФГБОУ ВО «Иркутский государственный аграрный университет имени А.А. Ежевского».

5. За достигнутые успехи в научно-педагогической деятельности, многолетний добросовестный труд, личный вклад в подготовке квалифицированных специалистов для сельского хозяйства внести в Книгу Почета Молодежного муниципального образования имя Хуснидинова Шарифзяна Кадировича – профессора кафедры агроэкологии, агрохимии, физиологии и защиты растений ФГБОУ ВО «Иркутский государственный аграрный университет имени А.А. Ежевского».

6. За заслуги в области сельского хозяйства, многолетний добросовестный труд, личный вклад в подготовке квалифицированных специалистов для сельского хозяйства, высокий профессионализм педагогического труда, научно-исследовательские подходы внести в Книгу Почета Молодежного муниципального образования имя Белоусова Виталия Николаевича – директора института дополнительного образования ФГБОУ ВО «Иркутский государственный аграрный университет имени А.А. Ежевского».

7. За безупречный многолетний труд, за личный вклад в подготовке квалифицированных специалистов для сельского хозяйства внести в Книгу Почета Молодежного муниципального образования имя Филенковой Валентины Павловны – главного специалиста по делопроизводству отдела кадров ФГБОУ ВО «Иркутский государственный аграрный университет имени А.А. Ежевского».

8. За многолетний добросовестный труд, профессиональную и общественную работу, личный вклад в подготовке квалифицированных специалистов для сельского хозяйства, за вклад в развитие науки и техники внести в Книгу Почета Молодежного муниципального образования имя Власенко Анатолия Григорьевича – доцента кафедры ботаники и луговодства ФГБОУ ВО «Иркутский государственный аграрный университет имени А.А. Ежевского».

2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте администрации Молодежного МО (www.Molodegnoe-mo.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Молодежного

муниципального образования

Степанов А.Г.